2 Među muslimanima rašireno je pogrešno mišljenje da Allahova imena posjeduju posebne osobine i tajne čijim se recitiranjem postižu određene koristi. Vidi: 'Umar Sulaymān al-Ašqar, *Asmā' Allāh wa šifātuh fi mu'taqad ahl al-sunna wa al-ġamā'a*, Dār al-Nafā'is, 'Ammān, al-Taba'a al-tāniya, 1414/1994, 39-40. Parvez Dewan, *The Names of Allāh*, Viking, Penguin Books India (P) Ltd., 11 Community Centre, Panchsheel Park, New Delhi, 110 017, India.

3 *Šaḥīḥ al-Buḥārī*, broj hadisa: 6957. *Šaḥīḥ al-Muslim*, broj hadisa: 2677.

4 'Umar al-Ašqar, o.c., 46-47. Aḥmad Muḥtār 'Umar, *Asmā' Allāh al-ḥusnā*, 'Ālam al-kutub, al-Taba'a al-ūlā, al-Qāhira, 1417/1997, 10. Muḥammad al-'Uṭaymīn, o.c., 232.

5 Aḥmad 'Umar, o.c., 38.

6 I tako do kraja prema redu koji se nalazi u nastavku ovoga rada.

Allahova imena prema et-Tirmizijinoj listi su:

1. **اَللّٰهُ** (Allah): Ime Allah, prema većini učenjaka, smatra se najvećim i značenjski najobuhvatnijim Božijim imenom koje sadrži značenja svih drugih Njegovih imena.